

Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.
Zespół (fond) 141.

ZBIÓR ALEKSANDRA CZOŁOWSKIEGO

DZIAŁ (OPYS) I

1143. Inwentarz wsi Szutremińce. 1840.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE



Inwentarz chonomiczny

Dobr Niwi Szutreniowie w Cyркуle Czortkowskim po-
torzonych, koncem ornych w drodze Sackucyje Summa
30. Nr. 30. d. m. k. i 4. p. 2. d. m. k. W^o Wincentemu Kopsa,
konickiemu w sprawie przeciw W^o Gabrielowi Stokowicz
o Summa 1000. \$ tytulem prawnych i ekonomicznych
pens przysadzonych oszacowania przez C. K. Wład
Komorniczey Cyркуtu Czortkowskiego w przytom-
sci delegowanych do tego Anta Detasatoron Dobr
siermskich tudzież Urzędu Miejskiego i Represen-
tanta Dominikalnego z mocy Komarsu Wysszego
C. K. Sadu Szlacheckiego Starostanowskiego d. d.
12. Pazdziernika 1840. do liczby 10126. na Prośni-
cye C. K. Sadu Szlacheckiego Lwowskiego d. d.
14. Wrzesnia 1840. do N^o 24460. wydanego na
Inwencie Niwi Szutreniowie dnia 3. Czerwca 1841.
rozpoczęty a dnia 28 Czerwca 1841. ukończony.

Opisanie Powinności Podanych Wsi Sztetoranic.

1. Kwarden Podany ciągły powalający Pola Morgan 9. powinności odrabiać Pan, szczytany paraciągtem Latem do S^o Woiciecha do S^o Marcina co tydzień po dni dwa - zaś Linną do S^o Marcina do S^o Woiciecha po dniu drugim na tydzień - czyli razem rocznie Dni Cimbalsiat Dwa. - Daje Linną w naturze Czynu Orsa korzei Jedem, kaptora jednego, kure jedne Sai Szesi, i praszkę podług Poby z Peredwina pańskiego na Motowitła osmiopredajone w pasem 30. Kwarden Panno o Miciach 30. Motek Jedem. -
2. Pieszny kwarden utrzymujący grunty Sannow 4. i pół powinności robie tak latem i zimą po dniu drugim Sannowym piessie na tydzień. czyli razem Dni 52. rocznie Daje w naturze kure jedne i Sai Szesi, tudzież praszkę pół Motka teie samci Miary i wtyler Sannem i Miciach nyzei czuare. -
3. Za Niemasznanie Orzei Szwonkich obowiązuje iść razem ciągły do 30. MW. zaś piessy 18. do MW. rocznie do Anoru oddania. -
4. Chatupnik Chatupny tylny w ogrodem rocznie Dni 52. piessy odrabiać w naturze kure jedne i Sai Szesi oddania, i pół Motka tak iak piessy piessy iść obowiązanym. -
5. Kwardenicy po Dni 12. rocznie odrabiać. -
6. Miernicy powalający Latowe piessy, i takaz maia Powinności. prowa tego piessy od kamienia po 4. do 48. MW. tudzież za niekamienie Wioepia skarbowego podobnie po 4. do 48. MW. - rocznie na Mazygorys Marsatata Mtyńskię Szesi Grosa wtydać są obowiązani - za co biorz 16^o Miarek do Mema i Toluszow. -
7. Akcydentalne Dnie należą się za Wieraninc, z Perobon w Lesie bea Sienicy i bea Noxa wolne - ciągły na tydzień kure jedne - Pieszny pół kury - Chatupnik i kwarden Miazanke. - Publiczato rocznie po winien - ciągły Dni 12. ciągtem - Pieszny 12. Dni piessy - Chatupnik zaś i kwarden Dni Szesi piessy. -
8. Pogoworczycane kwarden bea Wjietku optacai winien to iest: do Konia, Wola i Krowy po 30. MW. od Sadowki po 18. MW. od Strzyżaka i Marinka po 12. MW. od Orzy i Swini stary po 12. MW. a od Jarki i Podwinna po 6. MW. -
9. Dzierżyciny powalający kwarden Dni Szesnasty Dworowu należą. zaś od przechodzącego lub niedochodzącego Bria ptai się po 15 MW. Cerkowego.

Ben Inwentary co do powinności i Dain naszych
 a podpisaniemi meryfikowanymi podpisujemy

x Mafyl Archutka woyt
 + Otach Sarabodka forsz
 + Dmytro Belkow
 x Jwan Hryhoroko zagnomady

Corram me
 Swiny
 do konca

Opisanie Dworu mieszkalnego i budynków Ekonomicznych.

1. Dwór stary frontem na południe. Ściany malowane wapnem wyrzuane. Dach gąkami pobity stary, nad którym trzy murowane kominy, przy tych z tyłu Dworu dwie wieżki a jedna maiejsza trąbiny na dachu. - Z frontu od Świątyni wchodzi się do tego Dworu Gankami, w których ściany malowane są ciemno. Dachy gąkami pobite. W całym tym Dworze znajdują się Przedziałowe czyli Pokoju widny, opoczek dwóch Ganków i Sionek smodo, w których w ścianach szafek drewnianych z externali jętkowemi futerkami i na szpilt obwiercanemi takimiż Drzewkami z externali zelaznemi kamizankami kamczekami i kluczykami do zamknięcia drzwi. - Okien w całym Dworze Dwadzieścia. z tych w wyżej opisanym Gankach okien okrągłych wlepionych w ramach jętkowych sztery, w każdym po osm sąsiednich trójkątnych tafelek - reszta zaś szesnastu okien w ramach jętkowych, w każdym po sześć tafel sąsiednich jętkowych wlepione bez okucia. z tych w wyżej opisanym Dwadzieścia tafel szterech. - Drzwi jętkowych iednostajnych szterecharskiej roboty fajnowanych - każde o dwóch kławkach i hakach zelaznych z zamkami i kluczami zelaznemi szternastu. iako też na szpilt obwiercanych z takimże okuciem Drzwi jętkowych Dwoje. - Posadzka kwadratowa między Szobowem i szpilt w trzech Pokojuach. w reszcie zaś Pokojuach i w trzech Sionkach z tarcie sztych jętkowych utworona - w iednej zaś Sionce obok Szobowu z sztych kamiennych wstawiona. - Z tyłu Sionki wschodniej Szobowu o sztych gładkich prowadzą na Strych tego Dworu - przy samym Strychu Drzewkami szternianymi w sztych znajdują się. - Sufity w całym tym Dworze malowane gipsem i Wapnem wyrzuane. Ścianom ogrzewalnych kamiznanych, które z Sionek opalają się sztery, a piąty moskiewski z blachami zelaznemi w Pokoju szpiltowym a Pokoju opala się. Kamiznany dwa z Drzewkami szternianymi obydwa malowane. - Przed frontem Dworu Dwadzieścia po części sztych w sztych, po części sztych z chrustu opasany - Szobow z Szobow szternianymi, ulicą widzą się Drzwi o dwóch sztych Szobowych na których dwa Szobowiki z sztych sztych z Drzewkami sztych Szobowiki sztychowej roboty z Szobowem Materjatu sztych sztych sztych sztych. - W porcie Dwadzieścia znajdują się kłomb sztych z Drzewkami sztych sztych sztych. - Przed frontem Dworu Szobow z Drzewkami sztych sztych na sztych Szobowych po niekąd chrustu gładkich. - Z Sionek od kłomb sztych z tyłu od Szobow, do których Drzwi sztych, znajdują się Drzwi jętkowe na kławkach dwóch i hakach zelaznych z kławkami i Dwoma Szobowami na kławkach zamknięte do Szobow sztych. - Do którego prowadzą sztych kamiznany przy tymże znajdują się sztych Drzwi Szobowe na kławkach i hakach zelaznych z kławkami i Szobowem do kamiznany na sztych, w którym dwa przedziałowe malowane w sztych sztych o trzech Szobowach. - Za tym Dworem obok Szobow.

2. Kuchnia stara ściany sztych. Dach sztych pokryty - w sztych sztych sztych. - Sufity przy którym Drzwi sztych. Ognisko murowane, nad tym komin z Drzewkami w sztych malowany, którego sztych nad dachem z sztych murowana. - Dalej prowadzą Drzwi jętkowe sztych roboty stare na dwóch kławkach i hakach zelaznych do Szobow, w której pięć sztych i ogrzewaloy. Okienek sztych przy sztych tafelek sztych i tych dwie tafelek sztych. - Ten budynek jest zupełnie stary sztych potrzebne reperacji. - Obok tej sztych sztych.

3. Drewniana stara sztych. Ściany z sztych gładkich. Dach sztych sztych, bez Drzwi. - W tej samej sztych przy Szobow.

4. Franzet murowany. Dach sztych gąkami pobity o sztych Przedziale. Drzwi sztych stare sztych na dwóch hakach i kławkach zelaznych z Szobowem, Dwoma Szobowami i kławkami do zamknięcia. Wewnątrz tego sztych sztych z tarcie jętkowych, i sztych stara sztych z tarcie sztych. - Nieu dalej w tej samej sztych znajdują się Drzwi sztychowej roboty Szobow

na biegunach na wprost otwierane, które prowadzi do Ogrodu fruktowego - w którym
znajduje się Działem rozstrzygniętych starych i gatunki suchych nieoczaszawionych jako to:
Jabłoni, Gruszek, Działem czarownic, włoskich Orzechów do kichaset sztuk drzew
czekaj. Tenże Ogród w trzech częściach jest otworami opasany, a w czwartej części
od Dworu po części budynkami posiadał sztalakami starymi prostymi obręb
Dziwny - którego znajdują się do Bzonia wrogom najmniej ptaszożany. - W tym
całym Ogrodzie znajdują się -

5. Siuszarka do Siuszenia fruktów, ściągany z materiału Lebowce w węgla
glina, walcowane - Dach stroma pokryty żeczelowany, z frontu małe pod
dane - Drzwi wchodzących brakuje - Wewnątrz piec z kolumnami i legiet
murowany, nad którym urządzenie Drewniane we trzy rzędy do staawania
Las do suszenia - z tyłu prowadzą, Drzwi, których brakuje, do sionek,
z których Siuszarka opala się. - Nad Dachem kamin murywany wypro,
wrażony - Ta Siuszarka potrzebuje reperacji - Do Ogrodu idzie na pół -

6. Gorzelnia z kamienia murowana frontem na południe - Ściany nie wy,
czucane - Dach stroma pokryty z dwoma przysiętkami - w środku od Dworu
zu Drzwi jętkowe prostej roboty na biegunach z kłami, i jedynym
skobłem zabite - Drugi przysiętek od Parowa chrustem gróźony gli,
na lepiony nad którym komin murywany wyproważony bez Drabiny -
Nad Dachem Błoc z poddaszem stroma, pokryty do Wschodu pały - z
frontu od południa do tej wchodzi się, po Schodkach Drewnianych zę,
bonych Drzwiami jętkowemi prostej roboty na biegunach na wprost
otwieraniem, w których Deszczka jedna żeczelowana bez kolumn tylko
podpierają się - W prawo, Piekę po Schodkach Lebowych na pół schodzi
się, do Kuchni - w której kadek pięć miedziowych i brzoze Lebo,
wyki w Drewnianych kłamiach, Na wyższej kotłyżnacy znajdują się
Kadek Dzia Lebowe żaberna z Młynkiem do mielenia kafelek i innymi
potrzebnymi Rekwizytami Drewnianymi Dwoma żelaznymi Obrotami
oparane - Przy tej niżej umieszczona Kadek żelazna Dwoma al,
żelaznymi Obrotami sionowa z Szura Drewniana do prowadzenia
Pary po obu stronach żelaznymi obrotami owata - Na Dole przy
Kuchni wyżej opisanych znajdują się w ziemis wkopana Kadek Lebowe
do pichania kafelek, które Młotem Lebowym między dwa Lebowe stupki
lewną ciagna, się na Szyby do Paru - Przy kadek żabiernej znajdują się
dwie kadek Lebowe jedna wyższa na Młot żabierny, a druga mniejsza
na Drewnianym Włazaniu na Młot żabierny - Do niżej tyłu na Dole
znajduje się umieszczony Dzia Kociat żelazny murywany z Lebną
miedzianą dla grzania wody - przy tym dwie rury miedziane, z któ,
rych prowadzą parę do dwóch Drewnianych kotłów, w których robota
się gotuje - Też obydwa kotły kadek trzema żelaznymi obrotami
oparany, przy których rury miedziane umieszczone są - Przy kotle
wyższym wspomnianym żelaznym jest trzecia rura miedziana cisza,
przez którą ogrewa się w kadzi miedzianej tak wyżej powiedziano
na podobnie Drewnianej znajdującej się woda - Przy kotle żelaznym
jest Reservator Drewniany na wodę zimną, z Szurą Lebową -
Przy roboczych kotłach Drewnianych wyżej opisanych znajdują się jętko,
ny Akembi, z którego Pura miedziana, Woda schodzi do Trubnika
Lebowego na Dworze za Ścianą tylną w kładzie umieszczonego, z kad
ekhwizna Wódka żurą onogła na posad do Górnym do Spustu przy
chodzą - Na Szybach z tarci jętkowych utworzonych jest utworzony kadek
nad jedynym kominem ciagnięny. - Do wyżej Trubnika na Dworze znaj,
duje się kłobotki z brzoze Lebowych umieszczone - Do wyżej kło,
klamki po dwóch Deszczakach idzie się, Drzwiami powiedziano na
kawiarską i dwóch kadek żelaznych do Stacji gorzelniarskiej, w
której powata z przajnia wzięta glina lepiona - w tej jest
piec ogzewalny kamienisty - Dalej prowadzą, Drzwi powiedziano na
dwóch kawiarską i kadek żelaznych z kłami, żelazny jętkowy do
stodoły, w której dwa powiedziano szurą glinę lepioną ciagnięny,
nie - W tych ścieni z chrustu gróźony lepiona - z nadwórni na prze,
cis w kotłowni prowadzą, Drzwi powiedziano jętkowe na kawiarską
bez

- bez klamki Dr. Sienek a których się w piecach pali. — i tych Sienek Dalei znajdują się Drzewi godłowe na trzech kamiasach i ty-
 kach hakach zelaznych z dwoma skobkami i klamką do zamyka-
 nia na kludze, do Magazyru przy którym Magazyne drugie
 Drzewi pucelnicze godłowe na zamiasach i hakach zelaznych
 z klamką do kotłarni znajdują się. — W wystąpieniu tych Dr.
 Działek gorzelni znajdują się otworów obwodnych deszczkami po-
 zabianych 10^{tych} Oknami szklanymi opatrzonymi trzy —
 zaś Luszcznych okien szklanych w Stancyi Sztuki sztery w ramach
 iostowych w których tafelki wzniesły 24. a reszta poltowa. Przy
 tej Gorzelni z końca w Sarcem przybudowana
7. Porządowa Siano z chustu godłowe, dach płaski stroma, uszyty
deszczowany. — W posród tej w trzech przedziałach w ściemni Drzewem
 wylęwaną Porządka na Brachy. — Na przeciw Gorzelni o kilka kro-
 ków —
8. Stajnia na Woty z kamienia murowana. Dach stroma, uszyty
 jednym przyściwieniem do Gorzelni obwod. — W obydwóch zaś przyściw-
 niach Drzewi na bieżniach na wprost otwierane. — Jedne od Gorzelni
 z strony plecionej, w drugim zaś Przyściwieniu godłowe na bieżniach
 deszczowane. — W posród tej w dwa rzędy Słupów Dębowych 30. kę.
 Sienek na belkach z chustu szklana gładka lepiona. — po pod siany
 po obu stronach wzdłuż kłoby Drzewiane i Dębiny umieszczone. — Przy
 tej z strony od Sarcem przyściwiona z kamienia murowana Szpi-
niarnia w której dwa Otwozy. — w tych Drzewi brzośce, i kłoby
 jedne dębowe pod siany znajdują się. — Dach płaski stroma, uszyty des-
 zczowany. — Na Gorzelni z tyłu
9. Suszarznia do uszrenia siodu z kamienia murowana Dach dębem
 pokryty, podziurawiony. Drzewi godłowe na kamiasach i hakach zela-
 znych z kamieniem, kluczem i klamką zelazną. — W posród tej Sienek mu-
 rowany z 10. Sarami. Okien Sienek z kratami Drewnianymi.
10. Arząd Dominikalny z kamienia murowany na glinie. Dach stromy
 mierziasty, pokryty. — w którym Sienek i dwa przedziały. — w ie-
 dnym kraty Drewniane jedne, a w drugim podobnych krat dwie i jedne
 okno o czterech tafelkach. — Kamień z chustu godłowy gładki lepiony.
 Przyściwienie Drzewi wchodowe prosty roboty na dwóch kamiasach i hakach
 zelaznych z klamką zasuwką i skobkiem zelaznymi. ~~klamką, zasuwką~~
 do zamknięcia. — Po kamieniu w Sienkach Egzystuje mieszkanie na
 Warstach Kowalowi i okno wmurowane o sześciu tafelkach matych.
 W przedziale w prawej ręce Drzewi prosty roboty godłowe na
 kamiasach i hakach zelaznych z klamką i dwoma skobkami. — Przy
 drugim Przedziale przy Dębówkach Drzewi niema. — Sienek ogólny
 murowany obydwoma te przedziały ogrzewa. — Powsta z chustu gład-
 kiego gładka lepiona. — Chłodzi się ku Dębówczowi Dworu —
11. Suszarznia stara deszczowana. Dach na przypuszczeniach stroma, mier-
 ziasty, pokryty. — Przy Otworze do wstawiania siodu Drzewiaki mate 19.
 bowe na bieżniach deszczowane. — Otwar zaś do wstawiania siodu jest
 Drzewem wylęwany. — Obok tej —
12. Officyna stara Długości 38. łokci szerokości 14. Dach stroma, uszyty,
 nad tym kamionem dwa murowanych ieden większy, drugi mniejszy.
 Od Dębówczowi do tej dwa Wchody. — Łata ta badowa jest teraz w re-
 stauracji, dopiero Siano walkują się. — Nicu wyści
13. Kamienie z Drzewa staro Długości łokci 10. szerokości 6. w trzech
 otworach. — Dach stroma, pokryty. — W tym z tyłu dwa mate otwozy przy
 jednym Drzewiaki dębowe na bieżniach z Drzewa kłobego. — Podłoga z Drzewa
 wa dębowego. — W tym otworze Słupów, nad którym Wiek z Drzewa kłob-
 tego. — Pozi w prawo Ręka Dalei —
14. Chłost na Nierogadanie z Drzewa Dominikalnego staro. Siano
 wylęwane. — Dach stroma, uszyty nad którym kamień z chustu
 godłowy

- grodzony lepiący wyprawiany. Drzwi do sieni proste na biegunach
z debiny klutej. Wewnątrz sieni a dwa ma Przedziałami w których
pomata walcowana. Pół ogrzewany dźwelowany i kraty dźwianiane. Dł.
wycięci -
15. Szopa na Bydło w całości zbudowana dźwelowana. Ściany chm,
stem grodzony gładki lepiący. Dach stroma, posyty stary pochyłony. Drzwi na
współ otwieranych trójce a jedne pojedyncze z drzewa klutego na biegunach
Sasta z chrustu gładkiego wzniesione. cała budowla potrzebnie inżenierze re-
peracji. Dalej ku Dziedzińcu
16. Szpiklerz z Wozownią, pod jednym dachem stroma posytem. Ściany
przy Szpiklerzu na podmurówkach i podwalinach walcowane. W
frontu od Dziedzińca jedna ściana skantowana czterema dźwianiami d.,
ścianami podparta. Drzwi pojedyncze debowe na biegunach z Wozownią
ztem i Skoblami do zamknięcia na klódki. Półtoga z wężnych tarcie
stara utwórna. Kamienie piętnastce między stępami dźwianiami gładki
lepiący, przy każdym otworze dla wietrzenia Wozów. Przy Wozow-
ni ściany na podwalinach walcowane. Drzwi na współ otwierane
stare jedtowe na biegunach z drzewianem, kłami i skoblami do zamy-
knięcia na klódki. Pomata z chrustu gładkiego.
17. Stajnia z Wozownią na kłoci. a kamienia murowana dach stroma
posyty, od Dziedzińca Drzwi na współ otwierane jedtowe na biegun-
kach. Drzewa do zakładania stamany. W przyrządkach Drzwi po-
jedynczych dwoje na biegunach - a tył jedne dźwelowane. Przy
Kamieniach Drzwi nowe jedtowe na kamieniach z kłami i dwoma sku-
blami. Pomata z chrustu utwórna. Głoby po obu stronach, nad któ-
rą drabiny zawieszane. i przedziaty na kłoci stępami dźwianiami
anadur, w. - Idąc dalej w stronę Główną, przy którym bramie
w dwóch stępach dźwianych na współ otwierana szachetniczej roboty
na biegunach z drzewianem onopkami posytem i przy tej partii
dźwelowana - zaś na skoto płotem starym ogrodzonego -
18. Stodoła na 20. kłoci z kłociami ściany walcowane. Dach
stroma posyty - przy tej Drzwi na współ otwieranych z tarcie jedtowych
na biegunach całe, przy każdym Drzewa z kłami i skoblami.
do zamknięcia na klódki. Dalej w lewej stronie -
19. Szopa na skład paszki Starej i Sprzętu gospodarskich. Ściany z
chrustu grodzony. Dach stroma, posyty. W przyrządku od Dziedzińca
Drzwi na współ otwierane z tarcie jedtowych na biegunach z kłami
i dwoma skoblami do zamknięcia na klódki - w prawej ręce -
20. Szopa mroźnicza na Płomy i Siczki. Ściany z chrustu grodzony.
Dach stroma, posyty. Drzwi pojedyncze z klutego Drzewa na biegunach bez okucia.
Dalej do Głównego w Sączku praktycznym -
21. Magazyn na Wódki. w ziemi murowany kamieniem szepionym dach
niez praktyczny. Drzwi Wódkowe szachetniczej roboty na współ otwierane na kłoci
i kamieniach złączonych czterech z Kasownem złączonym z Wozownią i dwoma
skoblami do zamknięcia na klódki. Wewnątrz trzy przedziaty, warden ścian z mu-
rowaną dźwianiami ztem a dźwianiami dźwianiami lecz bez Drzwi. W ka-
żdym przedziale po obu stronach w ścianach framugi anadur, w. - również ten
interwał kamieniem szepionym. Sufitami opatrzone - Sąd zaś w postaci którego
magazyn ten anadur, w. - Drzewa praktyczne po wierzchni lasowi stare,
anadur, w. i Okopy obsypany w. tak, iż bytło ze wszech stron chłodzi.
Po niżej tego Magazynu w tym Sączku anadur, w. -
22. Pasteka Dosi obcierna z chrustu grodzony. Ostrzeszkiem stromym i Dosi
porami Płoty opatrzone na południe potrzebna. Drzwi z Drzewa klutego i Sosta
na biegunach. Ściana od południa zupełnie pochyłona.
23. Kuchnia w środku Wsi. frontem na południe, Ściany z chrustu, lepiący
z tyłu zewnętrzna dźwianiami podparta. Dach stroma, posyty dźwelowany. Drzwi
do sieni proste na współ otwierane na biegunach z Sosta na drzewach z
sosta, w. - Kamień murowany, pod tym kamieńka, przy której małe
drzewianem wzniesione, przywiązane - Przy Szcze Szybkowej
Drzwi

Drzwi gotowe paradyżące na dwóch zawiasach i hakach zelaznych a
 rekoniciz zelazny. Okien dwie szklanych a szesciu tafelach szklanych
 wlepienych - Pien ogremnaly murewany - Przy Alkierzu Drzwi paradyżi-
 cze na biegunie dzbone - w tym Okno jedne a szesci tafelach trzy szklane
 i Pien piekarski a kolurim - Przy komocie Drzwi dzbone na biegunach
 a klamka i Dwoma Szobkami - Okienko jedne a jednei tafelce ceteri a
 reszta szklane - W tych wszystkich przedziatach panata szklana. -
 Obok tej karcawy -

24. Chatupa po Lewicem Mierzanie Na Inonem - Przy Sieni Drzwi co-
 stowe na dwóch zawiasach i hakach a klamki zelazny - w Prawu
 Bgie przy Sieni Drzwi gotowe a Oknem zelaznym - w tej Okien dwie
 wlepienych po ceteri tafelki szklane - Pien ogremnaly murewany -
 Przy Sieni Alkierzyk w ktorom Okno wlepiene a ceterich tafelkach Po-
 wata w tych przedziatach a chrustu glina lepiana - Przez Sieni na prawo
 Piekarnia przy ktorej Drzwi proste na biegunach - Okno wlepiene a
 jedne a szesciu tafelkach malych - Pien piekarski i Czwata a chrustu
 lepiana - Dach stoma pokryty stary nad ktorem kowca a chrustu
 godrony i lepiony wyprowadzony - Na prawem tej Chatupy Mozomid
 a ktorej Siana jedna a chrustu godrona - Dach stoma mierzanista
 pokryty - Reszta trzy Siany nieca godrone, tylko na Sypach cz-
 kich dzbonych Dach wsparty - Przy tej Stajenka na ceteri par-
 tuchien - Dach stoma pokryty Siany a chrustu godrone i lepiane
 zamiast Drzwi Laska a chrustu na klamkach - w srodku klobek
 na parę keni i Laska godrone - Polisko tej Stajenka adzeclowa-
 na - Dach stoma pokryty - Siany a chrustu nie lepiane przy tej
 zamiast Drzwi Laska a chrustu - ceteri pokryta upadkiem gromi-

25. Kuchnia nowa pod Lasem Podguzickim - Siany a chrustu a pod-
 parami dzbowemi - Dach stoma mierzanista pokryty - Dł po-
 tudnia w miejscu Drzwi dwie Laska a chrustu godronych na pół
 otwieranych do samykharia - Dach tej kucharzki oparty na osmis sto-
 pach dzbonych a postad znajdziaznych viz. -

26. Kuchnia nad Dniestrem na Podguzickim - Siany a chrustu godrone
 glina lepiane - Dach stoma pokryty - przy Sieniach Drzwi proste a
 Drzewa zupanego na biegunach a Lasowa Dremniana - Przy Sieniach
 podobne Drzwi na biegunach - w tej Pien piekarski i grubka a przytuliz-
 Okienek dwie malych a ceterich tafelkach - Sien a chrustu godrone
 glina lepiana - W sieniach przypierzona koworka przy ktorej Drzwi
 proste na biegunach. -

27. Młyn murewany Andria Tanasura o jedynen Staw - Dach stoma
 pokryty - przy tym Drzwi dzbone na biegunach a Lasowem Dze-
 wianym - Koto wodne w tym Mlynie zabudowane - W tym mlynie
 zapadnia sie dwa kamienie, Mierzaniki i Spodniak - Wat Czapami
 zelaznemi, Cychkami i Obrzokami przyalazyje okuty - Wreszcie
 Porpica i Panczka zelazne, Kora, Szajmial i Szotowia, stowem
 nie nie braknie do uzytku robienia miona w tym Mlynie. -

28. Młyn Drugi Andria Kowczarov a jedynen Staw - Dwie siany mu-
 rowane a dwie dzbowane - Koto wodne zabudowane - Dach stoma po-
 kryty - Drzwi niecbone dzbone a Lasowem Dremnianym na biegunach -
 W srodku przybudowana koworka na schowek kłora, przy ktorej
 Drzwi dzbone na biegunach a Lasowem Dremnianym - W reszta w
 tym Mlynie potrzebne rekwiaryta mlynskie z przyalazytym Ok-
 niem jak w powyższym opisanie znajdziaz viz. -

29. Młyn trzeci Jaska Truszkiewicz - Siany w potowie murewane
 i dzbowane - Dach stoma pokryty - Drzwi niecbone dzbone a Lasowem
 Dremnianym

drewnianym na biegunach. Nad kotem wierzym Paszek stromiany przypięty
 sły - 2 renty w tym młynie potrzebne rekwiaryta młynskie a przynależnym
 Okuciem iak w powyższych do robienia mlewa potrzebne rekwiaryta sę.

30. Młyn cmentny Wąsła Sulobian cały murowany Dwoma Lisicami x strony
 od Wody podpiasty - Dach stroma posypany stary - Drzewi Dębowa na biegunach
 a Lasowem Wiermianym - w środku komorka na schowek zboża - przy
 której Drzewi na biegunach, Orzechu a Orm małych taflelek potluczonych
 I w tym młynie wrystnie do robienia mlewa potrzebne rekwiaryta a
 przynależnym Okuciem rekwiaryta sę.

31. Stębnik w Ogrodzie fruktowym koło Dworu w końcu od Drohobiszowce - Dach
 na 9. par krokienek a przypuszciami stroma mierzwiasta, pokryty Dose,
 słonany w do Pomocy - a przyrosta od Kłębina ~~Drzewi~~ Sylwany
 w których Drzewi a Drzewa Lipanego na biegunach - Wokółki sę posiew.
 kark Dwa Grądy a Drzewa renty w ziemniakach do samego Stębnika
 przy którym Drzewi prostej roboty na biegunach, tylko jeden okobel
 w Dzwierku - Siany i Siel Stębnik a Drzewa tartego wounata
 Dowlowane.

Sprawy pro fundo instructo Korzelem zostawione i razem x tak
 Gornelna, otawowane: 1. Kark Dwa Dębowa a Dwoma Ucharni - 2. Kark
 mniczych Dwie - 3. Manienka Dębowa a Ucharni - 4. Kark zalewna
 i 5. Polkorzec - to wrystko mnicute.

Wyszacogolnienie

Ogrodow, Pol ornych i lasow Dworskich a Mappy geome-
 trycznej porzek Geometre przysięgłego Macieja Gronskiego
 w Roku 1826. sporządzonej wyjęte.

Liczba Mapy	N o m e n k l a t u r a	Prostogosci		
		Morgi	Saznie	
	<u>Ogrody</u>			
I	Plac Dworu i Ogrodow i. 2. 3.	23.	121.	
	<u>Pola orne</u>			
II	Pole Dworskie Boycaki i Lenime zwane na Pyty podzielone karcia 6. Morgow trzymająca razem	149.	452.	
III	Miedzy gromadkami gruntami Pomiaru Dworskie w trzech Przekach pod Lit. a. b. c. d. e. f. ogotem czynie	44.	912.	
IV	Pole Ładyi za Gumnem zwane tak podzielone iak pod N ^o II	410.	1022.	
V	Lenada Dworska koło Cerkwi w Pomiarach poltora wznowionych wynosi	14.	928.	
	Summa Pol ornych	619	114.	
	<u>Lasuj.</u>			
VI	Las na 60. Lenyji podzielany karcia no 9. Morg 255 ²⁵⁶ Sazni w Nomenklaturach Łasuj, Piaty kamien, Ubozac nad Dwie- stem i od Granicy Leczmonogrodzkiej Pruski awany	512.	1583.	
VII	Łapusty Łasowc Łasow Dworskie różnie pomierzone za- wierają w sobie	145.	234.	
	Summa Lasow	658.	217.	
	<u>Polatki</u>			

Podatki Monarchyczne rocznie placicie sie majace

	Sum. Ann.	
	in	den
a. Podatku gruntowego	215.	48.
b. " domowego	10.	
c. " ubarzialnego	81.	4.
d. " zarobkowego	4.	
e. " domostikalnego	10.	19.
razem		
	321.	11.

Wykazegolnienie Lasienow ziemnych i carych pro fundo instructo.

	koz.	gar.	morj.	szami
<u>Lasien ziemny</u>				
1. Byta ziemego w Byzach 16	100.			
2. Poroznicy ziemes	190.	28.		
<u>Lasien jary</u>				
1. Orna		17.		
2. Konieczny w lasach za Imorem i Sumnem			3.	
3. Konieczny w lasach i szczeniach lasach Byz Pize			20.	
4. Kartofel	440.			
<u>Wystawienie do Siania jarego</u>				
1. Orna		65.		
2. Siemienia		73.	24.	
3. Siemienia konopnego czelnego		3.	8.	
4. Siemienia konopnego postelonego			24.	
5. Grochu		4.	8.	
6. Prosa		1.		
7. Szczepki kop 11. Szopow 41.				

Perminatum die 28^{ta} Junii 1841.

Ten Inwentarz dnia tak wyżej przez podpisany Ok. Urząd Komorniczy w obecności delegowanych Komisarzów Kiepmickich na gruncie w skutkiem wyprawiony podpisany.

Andreas Titus di: Hierwidmthi
 Blator op
 Joannes Boguta Starzyński
 Blator op

Wattachy
 Ok. Komornik Gykuta Ozor.
 Kraszko szki: Bartkowskij.



Akt Skasacji

Dobry Mój Skasownikowie w Cerkwi Cerkiewnym krajach Pana Gabriela Hokenndorf stażowniczym w sporze
 wni względem Reptaciiia Skasowny 1000ff agiturus się a to na satysfakcie Sprawy Rektorycznych mo.
 co rezolucii Ck: Sądni Salschetskiego Lwowskiego dat: 23. Sept. 1839. ad A: 28385 w kwocie 36 fl. 30 Kr.
 M. Con: i w skuteczk rezolucii tegoż Sądni dat: 3. Junii 1840. ad A: 16472. w kwocie 4 fl. 20 Kr.
 Pana Mieszkańcy Kasprowickim
 M. Con: Prasadzonych - z mocy Rektora Ck: Sądni Salschetskiego Stanisławowskiego dat: 12.
 8^{to} 1840. ad A: 10126. na rekwizycie Ck: Sądni Salschetskiego Lwowskiego dat: 14. Sept. 1840.
 ad A: 24460 wypadłego - przez siebie podpisanych dalsz ziemskich Sądowych Debratorow w
 przytomności Ck: Urzędu Kommissariego do tego Akta delegowanego - po dokładnym wyprowadze
 nin Inwentarza Ekonomickiego - na goniu pomienionych dalsz przedmiotów; ustanowionym.

Adnotacja Allegata	I Rubryka	Browent		Zacunek	
		Kocany			
		Mon:	Coris:	Flr:	Kr:
A.	Szacunek Budynkow podług Staru terasniczyzkiego według Taryx w Konsignacji pod Lit: A. tu zatroszony ustanowiony w taryxny Inwentarze " " " " " " " " " " " "			2864	5
	<u>II Rubryka</u> Pomieszczenia Cerkwi R. 3. pod tytułem S. Mikolaja w Skasownikach districiea jest tylko 1/2, a natym prawa prezentowania Parochow tu niema.				
	<u>III Rubryka</u> Mobilier w otarowanym powyższy Domia niezauważnia się.				
	<u>IV Rubryka</u> Sapniczkow iux est w powyższy zatroszony Konsignacji z innymi Bu- dynkami ostracowany				
	<u>V Rubryka</u> Pola Bokowego w tej Wsi i z tego dochodu niema.				
B.	<u>VI Rubryka</u> Opłaty pieniężne i Daniny od Poddanych tej Wsi podług Inwentarza				
	<u>1^o w gotowych Piensiadrach</u>				
	a Na mieszimowanie Owiec rako w Inwentarzu			37	12
	b Od Mielunkow Caynsau od Kasimier i za niekarnościę Wiepraw podług Inwentarza " " " " " " " " " " " "			28	24
	Summa			75	36
	Ktoe podług kursu na Mon: Con: redukując uszyim			30	14
	<u>2^o Rogowszczyzna</u>				
	a Od Koni statuk 89. od statuka a do 30 uszyn " " " "			44	30
	b Od Hryszakow " 4. " a do 12 " " " "			48	
	c od Wotow " 10. " a do 30. " " " "			8	
	d Od Krow " 30. " a do 30. " " " "			15	
	e Od Siatowick " 18. " a do 18. " " " "			3	54
	f Od Kasimkow " 21. " a do 12 " " " "			9	12
	g Od Owec starych " 266. " a do 12 " " " "			53	12
	h Od Jarcik " 25. " a do 6 " " " "			2	30
	i Od Surn starych " 25 " a do 12 " " " "			5	
	k Od Podrunkow " 5 " a do 6 " " " "			30	
	l Na pie paszki " 19. owakow a do 15. " " " "			4	48
	Summa			142	21
	Ktoe podług kursu na Mon: Con: redukując			56	56
	Lat			87	10
				3864	5

Adnotacja
Allegata

Procent
Rozm. y.

Mon.		Cant.	
Fth	ks	Fth	ks

Transport. Latw " Mi. Cant
 2^o Dawiny in Natura podług Inwentarza
 a Za pasieki pni sasuk 2. na dierżynie pnie idon a p 4 16.
 b Za Kaptanow " 20. Kanda saska a 2072 6 40
 c Za Kur " 109. " a 1572 27. 15.
 d Za Jay " 656 cychi kop 10 i sasuk 56. kopy idon
 cenny a s 24. wozym kan: Cant. " " 4. 22
 e Za molkow sasuk 64² podług Inwentarza saski kanda a 2072
 szacuje robi Mon. Cant " " 8 2
 f. Za Owsa ożyłowego kopy 20. kandy kopy podług Ceny targu
 wcy tu szacujemy a 1/2 m. Cant: Licze wyznosi " 20

87 10 2864. 5.

82 21¹

III Rubryka

Tak awany Censu mutabilis Constitucionum Indecorum tu nie huay
 duie ssa.

VIII Rubryka

Podobnie procentu z Cegelsi tu takze niema.

IX Rubryka

Procentu z Arzedy karczemney razem ze ceterima szynkami wypuszczo-
 ny podług reasania Arzadna przy Komisji Defakacyjnej z Kon-
 fraktow brzech leśnicz wistego tu w tych dobrach niema ssa.

400

X Rubryka

Procent z Ogrodow fruktowych tu chociaż dawiny bywat i canak pnia
 kupetne zamieszanie tychże i szacowane drzew owocowych in. od Lat
 kilku takowego niema, a szacym i teraz tu nie wiemy ssa.

XI Rubryka

Sianozes tu w tych dobrach niema a szacym i procentu z siana
 podobnie niema.

XII Rubryka

Lasy kubyszy wsi podług mapy geometrycznej Komisji Defakacyjnej
 w Originalie przez Pana Szumbaukiego szacowane i Reprezentanta domi-
 nikatnego, umocowanego tych dabs okadany, przez Szumbeł przygotowanego
 szacuje Szawskiego w Roku 1826^{ym} sporządzonej, wynosił Morgow 658.
 szani 217. Która podług tych mapy na 60 Lat podzielnym zostaty
 Komisji Defakacyjnej praktycznie ssa, na ocenie o gabunkach dzieł
 wa lasu tegoż i potym dobry lasowy, takowy takze na 60 Lat po-
 dzielny, a szacym na jedna roczna szcia, czyli jedna roczny krab wy-
 pada Morgow 9 i szani 255² 50. z prakowaniem nasocnego o gsz.
 wnie tychże Lasow Komisji Defakacyjnej ustanowita z Morgow
 idon tych lasow wyda Latow kubicznych 30. Drzewa, a szacym z 9.
 Morgow i szani 255² 50. wypada rocznie 272 Latow - z tych nat-
 potrzeb grontowe potowe to jest Latow 20. odtrącony - reszta to jest
 136 Latow na procent bierze ssa, z których każdy z przyczyn sa w
 ky szolicy wstaje sa lasy, a szubrominci omal maia pauszeryny
 Drzewa przystawiać nie more w Dalece strony, iednak szacujemy i to.
 z Drzewo z Lasow kubycznych po czasie na material szadne, a szacym
 a p 3. Mi. C. szacuje ssa, razem tedy wypadnie rocznego procentu
 z lasu za 136. Latow

408.

XIII Rubryka

Procent z wypraw czyli Wykarmu Holow tu nie ma ssa.

XIV Rubryka

Podobnie procentu z Wydzia Rogowego i innych Wydzia tu takze
 niema.

Lat

977. 21. 2864. 5

Adnotacja
Allegata

Prowent		Skacunek	
Roczny			
Mon:		Con:	
Grb:	kd	Grb:	kd
	7		
Transport: Lato	977	31	2864 5

XV Rubryka

Stawow tu nicma a tym samym i Prowentu z tych zadugo.

XVI Rubryka

1^o Pauszaryny ciągły w tej wsi podług Inwentarza zwyczajnie w dni 1880. Komisija delacyjna zwyczajny z wizji naoczny gler, be ziem tych dołb ze iest do uprawy ze swego potocznie sposobna, aratym urodzajna, ziemie ptody w dołbnych gabunkach obficie wydan iaja, i ze miasta handlowe od tych dołb o kilka mil odlegle, aratym dostawa zboza przy tak mały pauszarzynie nieopauszarzajacy ich lodu grintowe dworskim 619 morgow i 174 1/2 dni wynuszarzajac na cizka, z tych tedy przyracyn karty dzien a 24 do Mon: Con: skacunie, wypadu a ciągły pauszarzyny rocznego Prowentu w Summie " " " 752 "

2^o Pauszarzyny podług Inwentarza iest 5690 dni, z tych karty dzien z powyższych przyracyn ziemnicy ze między ziemiami dusa zwyczajnie sy do roboty z ziemie na dołbnych a do: 10 m: Con: cizmi " " 948 20.

1700.	20.
2677.	51.

Wynosi Prowent Roczny w Summie

Z tego prowentu rocznego pobracia sie podatki monar. chionie podług Anlagobchionow przez poborne podatkow Komisiji delacyjney w Originatach okaranych iaku to:

a	Grontowego	"	"	"	215	48
b	Domowego	"	"	"	10.	"
c.	Urbaniakowego	"	"	"	81.	4.7
d	Karobkowego	"	"	"	4.	"
e.	Domobitakowego	"	"	"	10	19.

321	11.
-----	-----

Zostaje Roczny Prowentu in Summa

2356	40
------	----

Z którego to prowentu rocznego na Expona grintowe otraca sie po 20 wypadajaca kwota " " " 471. 20.

Zostaje czystego prowentu Summa " 1885. 20

Która to czystego prowentu Summa podług Zwyczajow ziemskich przez 20 mnozaj wypadu skacunek dołb powyż wyrazzonych w Summie " " " " 37706 47.

Która to Summa starozywy z powyższu skacunkow Budykow Summa, wypadu skacunek pomienionych dołb w Summie 41570 52.

Do którego skacunku dotaczywszy Kasiecy pro fundo instructi osi, mi i na Sax zostawione zboze iaku to:

1^o Pauszy osimny 190 koł. 28 gad: karty korze podług Cuy targo, wy w srednicy illosci wżepcy a fut 2 do 12 m: Con liane, cizmi razem tarcina, kwota " " " 419 55

Na ptugow 280 do zrobienia roli iaku w parowaniu pod tea przenie wżepcy liane karty a fut 1. wynisze razem 280 "

Na 260 Bron do kaskudlenia i zamutacania tyru wżepcy tych karty a 20 do m.c: liane wżepcy razem " 86 40.

886	35
-----	----

Lato

41570	52
-------	----

Adulacia
Allegata

Provinc
Konting

Tracunk

Mors: Com:
Sub: No: Sub: No:

Transporte Lalt " " 886 25⁴

41570. 52⁴

- Na 20 Siewaczow do rozsiania tegoz uwytych kardzo a
do 10. liczaq wypada " " " " 9 20.
- 2^{ta} Na 60 Siewaczow 100. kardzo korze podlug Ceny targowey
a fch 1. 45^{to} rachunek wyuosi " " " " 175.
- Na pluzow 90. pod tea iako w 10^{to} rykach posiane uwytych
kardzo a fch 1. m. c. liczaq robi razem " " " " 90.
- Na 60 Bron do rozsiawienia tegoz uwytych, kardzo a 20^{to}
kladac wypada razem " " " " 20.
- Na 10 Siewaczow do rozsiawienia tegoz uwytych, kardzo
a 10^{to} m. c. liczaq wyuosi razem " " " " 1. 40.
- 3^{ta} Na 20 garncy konicyzny stowiniu do Ceny targowey.
ney bierze sa " " " " 6 15
- Na 33 pluzow do wyowania pod tea iako 33 morgach pa
sianey uwytych kardzo a fch 1. m. c. liczaq wypada 33 "
- Na 4^{ta} Siewaczow do rozsiawienia tegoz uwytych iden
go a 10^{to} m. c. kladac robi " " " " 40.
- 4^{ta} Na 68 korcy Dusa na Zaiem Sary pro funde instancie
Zostawionych, kardzo korze a 1 fch m. c. liczaq wyuosi 65 .
- 5^{ta} Na 70 korcy 24 gad. Siewaczow na Siew Sary pro
funde zostawionych, kardzo podlug Ceny targowey a
fch 1. 20^{to} m. c. wyuosi razem 92 11².
- 6^{ta} Siewaczow korupnego orszku korcy 8. gad: 8- po.
sudziny 24 garncy pro funde zostawionego, kardzo kor.
ku castnego stowiniu do Ceny a fch 2 a polidninygo
a fch 1. 30^{to} m. c. liczaq wyuosi razem 7 27⁴.
- 7^{ta} Trochu korcy 4. garncy 8 pro funde na Siew korca
wionego, liczaq iden korze stowiniu do Ceny a fch 1.
do 45 m. c. wyuosi razem " " " " 7 18².
- 8^{ta} Na korze 1. prosa pro funde zostawionego podlug Ceny
liczaq sa " " " " " " 3 "
- 9^{ta} Na 71 korcy 41 Siewaczow krecaki, kupa kardzo a fch 1. 22^{to}
wyuosi wyuosi " " " " " " 71. 41.

1200 18⁴ 1200 18⁴

Wypada istoty Tracunek Dobr Mwi Sztrominice

42924 11.

Niewiemy wyznacze istoty Tracunek Dobr Mwi Sztrominice wyuosi w Summie
Ceteradzesi dwa tysicy dwiesscet trzydzesi Ctery stolych Akcy
i Jedynascie krajcarow w Monceu Kontencyney. —
Dziato sa w Sztrominicach dnia 28^{to} Junij 1841. Roku. —

Andrzej Tytus di: Niewiadoma

Jan Chrzesciel Boguta Sztrominice

Comum me Sztrominice
Luce 16. Comed: Sztrominice



Konsygnacja

Dworu mieszkalnego i Budynków ekonomicznych Dóbr Lutominię prac delegowanych Detaszatorów z moją rozkazem Wysockiego Sadu Sępa: Stanistawowskiej ddt 12. 8. 840. ad W. 10120. staxowanych.

Numer Porządkowy	Opis	Kracenek	
		Mon.	Consi
		fl.	zł.
1.	Dwór stary frontem na południe według opisanie w Inwentarze.	520.	..
2.	Kuchnia stara lepiona	15.	..
3.	Drewnitnia stara.	2.	..
4.	Franzet mурowany.	10.	..
5.	Susznarnia w ogrodzie fruktowym do suszenia fruktów.	13.	20.
6.	Gorzelnia mурowana z kamienia wraz z aparatem	1250.	..
7.	Drakarka z chrustu grodzona przy gorzelnii	15.	..
8.	Stajnia mурowana na woty, razem z mурowaną przypiętą swiniarnią	360.	..
9.	Susznarnia do suszenia stodół za gorzelnia	25.	..
10.	Arcekt Dominikałny mурowany	80.	..
11.	Lodownia stara.	5.	..
12.	Chizna stara dlugosci 38. toki. 14. toki szerokosci	70.	..
13.	Karmnik z drzewa staroego do wykarmu wieprzów	5.	30.
14.	Wlew na nierogaciznę z Arcektu Dominikałnego	15.	15.
15.	Stopa stara na bytło w okwirogran	63.	..
16.	Sipichlerz z Wozownia na podmurowaniu pod jednym dachem.	252.	..
17.	Stajnia mурowana z kamienia na konie.	250.	..
18.	Stodola na 20. młocków w Summie.	210.	..
19.	Stopa na skład stony pasznej i sprzętów Gospodarstkich	31.	..
20.	Stopa miejsca na plewę i sieckę	20.	..
21.	Magazyń wudwany mурowany w sadku i darniem pokryty.	105.	..
22.	Pasieka grodzona z ostrzeżkiem w sadku	10.	..
23.	Karczma we Wsi	30.	..
24.	Chatna po Lewickim, mieszkanie dla ekonomy wraz z Kuchnia, Stajenka i Stodola	52.	..
25.	Kociarka nowa na owce pod lasem Bidernickim	30.	..
26.	Karczma na Bidynicach	12.	..
27.	Młyn mурowany Andryja Janawitka na Bidynicach.	122.	..
28.	Młynek drugi Andryja Kondrasów	90.	..
29.	Młynek trzeci Paska i Truskievicza	88.	..
30.	Młynek czwarty mурowany Wasyla Totubick	82.	..
31.	Hebnik w łecmi kopany dylorwany w ogrodzie fruktowym kote Dwora	31.	..

Summa Kracenki Budynków wynosi 3804. 5.

Datum Lutominię 28. Juni 841.

Czynn me Zastuchij

Jan Boguta Starzyński Detaszator

(Ces: R: karmid: Su: czastkow)

A

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

www.digital-center.pl

biuro@digital-center.pl

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.